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§ 1                FRN 2019/90

Årsbokslut fritidsnämnden 2020 

Beslut 
Fritidsnämnden fastställer årsbokslutet för 2020.

Sammanfattning av ärendet 
Verksamheter inom fritidsnämndens ansvarsområde har under året varit kraftigt påverkade av 
coronapandemin. För att begränsa föreningars ekonomiska förluster, på grund av pandemin, 
har nämnden beslutat att slopa avbokningsavgiften för bidragsberättigade föreningar som vill 
ställa in eller anpassa sin verksamhet. Nämnden har även beslutat att det lokala kommunala 
aktivitetsstödet, som baseras på aktiviteter genomförda innevarande år, ska baseras på förra 
årets siffror för att föreningar inte ska drabbas för hårt ekonomiskt. Under året har även en 
upphandling av driften av kommunens fritidsgårdar genomförts. I mitten av november fattade 
nämnden beslut om att tilldela tre aktörer drift av fritidsgårdarna: Nackas egen produktion 
Välfärd Samhällsservice, Stiftelsen Fryshuset och Boo Folkets hus. Under 2020 har även 
avrop från ramavtalet med fyra leverantörer av tjänst för bokning och bidrag genomförts. Den 
nya tjänsten förväntas underlätta för Nackborna vid bokning av lokaler och ansökan om stöd. 
Nämndens resultat för år 2020 är ett överskott på 6,0 miljoner kronor i förhållande till budget. 
Den största delen av överskottet beror på lägre hyres-och driftskostnader än budgeterat. På 
grund av reviderade planer har nämnden till exempel inte nyttjat medel för upp-och 
nedmontering av fotbollstältet på Nacka IP eller medel för gymnastikanpassningen av Myrsjö 
sporthall B.

Handlingar i ärendet 
tjsk årsbokslut fritidsnämnden 2020
Årsbokslut 2020 fritidsnämnden
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 2                FRN 2020/17

Övertryckstält på Nacka IP 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att fotbollstältet, på Nacka IP 1, ska stå kvar uppställt tills ny 
permanent plats beslutas.

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden beslutade i februari 2020, § 7, att fotbollstältet placerat på Nacka IP 1 skulle 
stå uppställt tills ny permanent plats beslutades. Ambitionen var att en ny permanent plats 
skulle vara beslutad senast 1 april 2021.

Det finns i dagsläget inga lämpliga alternativa platser inom kommunen där tältet kan placeras 
och stå uppställt permanent. Alternativa platser har utretts men ingen av dessa har bedömts 
som lämpliga. Möjliga framtida placeringar där tältet kan stå uppställt permanent fortsätter att 
utredas. Kultur- och fritidsenhetens bedömning är därför att tältet bör stå kvar uppställt på 
Nacka IP till dess att det finns en ny plats där tältet kan stå uppställt permanent.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Övertryckstält Nacka IP
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) yrkade att tältet ska monteras ned och sedan säljas. Samt att nämnden 
initierar en upphandling för ett nytt tält som uppfyller föreningarnas krav på att vara 
lätthanterligt bättre.
 
Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till Ella Tegstens yrkande.
 
Gunilla Grudevall-Steen yrkade avslag på Ella Tegstens yrkande.

Beslutsgång
Med avslag på Ella Tegstens yrkande beslutade nämnden i enlighet med tjänsteskrivelsen 
förslag till beslut.

Reservationer
Ella Tegsten reserverade sig mot beslutet för Socialdemokraterna.   
"Fotbollstältet på Järlahöjden har under pandemin varit en belastning för föreningslivet 
samtidigt som det är viktigare än någonsin att försöka minska både smittspridning och 
aktivera barn och unga utomhus. Tältet kan inte brukas idag till fulla på grund av 
maxgränserna på aktiviteter inomhus. Tältet saknar även möjligheter till ventilation för att 
under sommaren inte överhettas. Det skapar idag en belastning för föreningslivet. Det är 
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därför bättre att göra om upphandlingen och på sikt utreda möjligheterna för en fotbollshall 
för en mer permanent och hållbar lösning."
 
Bosse Ståldal reserverade sig mot beslutet för Nackalistan.

Protokollsanteckning
Noa Liungman lät anteckna följande för Miljöpartiet.      
"Miljöpartiet menar att det är olyckligt att tältet har konstruerats på ett sådant vis att det är 
bökigt och tidskrävande att ta ner varje säsong. De totalt 6 veckor som skulle gå åt att ta upp 
och plocka ner tältet varje år medför ett onödigt hinder för fritidsverksamheten på Nacka IP. 
Att tältet står kvar permanent är inte heller en dräglig lösning. Tältet skapar en olidlig 
spelmiljö på våren och sommaren, då temperaturen blir hög inuti tältet, och blockerar 
dessutom cafeterian, som har sett betydligt lägre inkomst."
 
Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.   
"Kommunen har lovat att tältet ska sättas upp och tas ned varje år. Men det anses vara dyrt 
och ta för lång tid varför det får stå kvar. Då är det enda raka att erkänna misstaget, sälja tältet 
och upphandla ett bättre tält som fungerar att ta ner och upp och är billigare. Intäkterna från 
uthyrningen visar att det borde vara möjligt."
 
Oliver Rykatkin lät anteckna följande för Moderaterna.    
"Övertryckstältet på Nacka IP är en lång och tråkig historia där det är tydligt intentionerna 
inte stämmer överens med det verkliga utfallet. Att tältet skulle gå att ta upp och ner var 
tanken, men tyvärr köptes fel tält in och det skulle varken vara ekonomiskt eller tidsmässigt 
försvarbart ta upp och ner tältet en gång på hösten och på våren. Det har gjort att vi har 
hamnat i den situationen vi är i idag och det måste vi förhålla oss till.
För ett år sedan så fattade vi beslut om att ge tjänstemännen i uppdrag att utreda huruvida det 
finns alternativa placeringar av tältet. De tittade bland annat på Porsmossen i Orminge och 
Källtorp vid Hästhagen. Vid Porsmorssen gjorde markförhållandena det omöjligt att placera 
tältet där och vid Källtorp så var det inte möjligt på grund av detaljplanen.  
För oss i Moderaterna är det viktigt att föreningslivet får säga vad de tycker om tältet. När 
tjänstemännen frågade föreningarna om de vill ha kvar tältet eller om det ska rivas så svarar 
alla föreningar förutom en att de vill att tältet ska stå kvar. Att oppositionen tycker att 
tjänstemännen ställer frågan fel har vi förståelse för, men vi ställer frågan för att de är det 
enda alternativen vi står inför. Det vore därför ointressant att ställa andra frågor om de ändå 
inte är genomförbara.
Det är tråkigt att tältet inte går att använda under rådande pandemi, men tycker jag att man 
inte ska fatta viktiga strategiska beslut om Nackas framtid för att anta att den rådande 
pandemin kommer att vara normalläge i Sverige eller i Nacka. Vi i Moderaterna har tidigare 
påpekat att vi tycker att folkhälsomyndighetens och riksidrottsförbundets restriktioner slår 
väldigt fel inom många idrotter. Till exempel att Nacka började öppna upp i början av januari 
för att sedan behöva stänga ner ytterligare en gång två veckor senare. Om tältet i fråga tycker 
inte vi att det bör bedömas som en ren inomhushall, men folkhälsomyndigheten och 
riksidrottsförbundet tycker där annorlunda, och vi får respektera deras tycke som 
expertmyndighet. Deras restriktioner hade dock inte varit annorlunda om tältet hade varit ett 
tält som gått att ta upp eller ner, det hade varit detsamma.
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Oppositionens förslag om att försöka sälja tältet och sedan köpa in ett nytt tält är både 
verklighetsfrånvänt och inte ansvarsfullt användande av Nackabornas pengar. För ett år sedan 
så undersökte tjänstemännen intresset av att hitta en köpare av tältet. De bedömde intresset 
som lågt och att tältet med största sannolikhet inte skulle kunna gå att sälja. Trots det väljer 
oppositionen att lägga fram sådana förslag. Det är inte seriöst då det med stor sannolikhet inte 
skulle bli en försäljning, utan snarare skulle tältet behöva slängas helt. Att slänga ett tält som 
alla föreningar utom en vill ha kvar och sedan köpa in ett nytt är varken miljövänligt eller 
välanvända skattepengar.
Därför röstade vi i Moderaterna för att tältet ska stå kvar tills vidare. Det är inte en bara en 
majoritet som vill det, det är alla utom en. Det blir kanske inte som alla vill, men det blir då 
som nästan alla vill samtidigt som vi tar ansvar för Nackabornas skattepengar."
 
Fatou Bojang lät anteckna följande för Vänsterpartiet.   
"Vänsterpartiet ställer sig bakom Socialdemokraternas yrkande, om att sälja det befintliga 
tältet och istället ersätta det med en permanent fotbollsanläggning. Tältet uppfyller idag inte 
sitt syfte då det inte är användbart året runt. Tältet möjliggör chansen att spela fotboll under 
vintertid, men förbrukas inte till sin fulla kapacitet under sommaren då det blir för varmt för 
att kunna spela fotboll. Ett bättre alternativ är att upprätta en ny anläggning som kan användas 
året runt. Det råder redan brist på fotbollsplaner i Nacka och föreningar har svårt att få 
tillgång till bekväma träningstider, därmed anser Vänsterpartiet att det behövs en anläggning 
som går att använda året runt."
 
- - - - -
 

Paragrafen är justerad
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§ 3                FRN 2021/19

Riktlinjer för fördelning av prestationsersättning (bonus) 
till fritidsgårdarna 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen om principer för fördelning av prestationsersättning till 
fritidsgårdarna.

Sammanfattning av ärendet 
Prestationsersättningen delas ut till fritidsgårdar som attraherar fler nya ungdomar till sin 
verksamhet och/eller ökat antalet besök på sin fritidsgård. Ersättning ska ses som en bonus till 
de fritidsgårdar som ökar antalet besökare jämfört med föregående år. Ersättning grundas på 
antal fler nya besökare och ökat antal besök som fritidsgården haft jämfört med föregående år. 
Fritidsnämndens budget för prestationsersättning är 250 000 kronor per år.

Handlingar i ärendet 
tjsk Riktlinjer för fördelning av prestationsersättning (bonus) till fritidsgårdarna
§44 FRN Komplettering av finansieringsmodell för fritidsgårdsverksamheten
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) yrkade att nämnden beslutar följande medskick att utreda att ersättningen 
istället ska gå till att ställa krav på aktörerna att utöka öppettiderna under helger och lov.
 
Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till Ella Tegstens yrkande.
 
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade avslag på Ella Tegstens yrkande

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet
 
Fritidsnämnden beslutade att avslå Ella Tegstens yrkande.

Protokollsanteckning
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.     
"Socialdemokraterna vill att det ställs tydligare krav på aktörerna att verka för att utöka 
tillgängligheten på fritidsgårdarna. Socialdemokraterna var emot att privatisera gårdarna och 
anmärkte på att upphandlingen hade en bristfällig kravbeskrivning. Majoritetens förslag fmed 
prestationsbaserad ersättning utefter besökare stöds inte heller av tjänstemännen som tidigare i 
nämnden beskrivit svårigheterna i att beräkna antalet besökare på kommunens fritidsgårdar. 
Ersättningen kan därmed inte effektivt uppföljas och det finns en hög risk att det skapar 
incitament för gårdarna att sätta andra intressen i det första rummet än barnens."
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Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.    
"Prestationsersättningar som bygger på antal besökare och besök är ett alltför trubbigt sätt att 
stimulera utveckling av fritidsgårdsverksamheten. Dels är det lätt att manipulera resultat, dels 
missgynnas gårdar som drabbas av nedgångar pga stökiga och utagerande ungdomar och 
gäng. Bättre är att stimulera genom stöd till innovation, entreprenörskap och kunskap vilket 
ökar möjligheten att få fler att komma till gården och höjer förmågan hos personalen och 
ungdomarna. En naturlig prestation är ju att öka öppethållandet under fredagar – söndagar 
samt loven vilket efterfrågas av många ungdomar."
 
Fatou Bojang lät anteckna följande för Vänsterpartiet.                   
"Vänsterpartiet är inte för upphandlingen av fritidsgårdarna men då det redan är ett faktum i 
och med ett beslut som allianspartierna fattade ställer sig Vänsterpartiet bakom 
Socialdemokraternas förslag om att använda presentationspotten till att istället utöka 
öppettiderna både över helger och skollov. För att främja ungas fritid och ge alla unga i Nacka 
en möjlighet till en jämlik fritid anser Vänsterpartiet att ekonomiska resurser ska prioriteras på 
mer tillgängliga öppettider. Allianspartierna menar att det är möjligt att skapa mer generösa 
öppettider i och med upphandlingen. Vänsterpartiet tror inte detta är möjligt då det görs 
besparingar i verksamheten samtidigt. För att säkerställa generösa öppettider är 
Socialdemokraternas förslag rimligt och prestationspotten bör istället riktas till att 
fritidsgårdarna ska kunna hålla mer öppet på helger och skollov.
Utöver detta är allianspartiernas förslag i nuläget inte ett rimligt sätt att mäta kvaliteten på 
verksamheten. Att belöna aktörer ekonomiskt för att de ökat antalet besökare ger ingen 
väsentlig information om innehållet eller kvalitén i verksamheten. Vänsterpartiet hade hellre 
önskat att utreda möjligheten för ett verktyg där unga själva kan utvärdera 
fritidsverksamheten även den som drivs på entreprenad. Ungas röster och åsikter är viktigare i 
detta sammanhang än antalet besökare och är också ett mer rimligt mätinstrument i 
uppföljning av aktörerna som nu ska driva Nackas fritidsgårdar."
  
Noa Liungman lät anteckna följande för Miljöpartiet.           
"Miljöpartiet är fortsatt positiva till att fritidsgårdar får ökat stöd av kommunen, men vill 
lägga vikt på att en kvalitativ bedömning av fritidsgårdar är viktig jämte den rent kvantitativa 
bedömningen av mängden besökare. Fritidsgårdar bör belönas för ökad verksamhet till följd 
av fler besökare, men det är även viktig att belöna fritidsgårdar som erbjuder särskilda 
resurser, till exempel stöd till barn med funktionsvariationer och stöd till utsatta grupper."
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 4                FRN 2021/20

Riktlinjer för fördelning av medel ur innovationspott för 
fritidsgårdsutveckling 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen om principer för fördelning av innovationspotten till 
fritidsgårdarna.

Sammanfattning av ärendet 
I syfte att stimulera fritidsgårdarna att utveckla sin verksamhet för att få fler ungdomar att ta 
del av och besöka verksamheten har en årlig budget på 250 000 kr avsatts till en 
innovationspott som fritidsgårdarna kan söka medel ur till olika projekt och aktiviteter. 
Tilldelning av medel beslutas av fritidsnämnden.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Riktlinjer för fördelning av medel ur innovationspott för fritidsgårdsutveckling
§44 FRN Komplettering av finansieringsmodell för fritidsgårdsverksamheten
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till tjänsteskrivelsen förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) yrkade att nämnden beslutar om följande medskick att utreda att ersättningen 
istället ska gå till att ställa krav på aktörerna att utöka öppettiderna under helger och lov.
 
Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till Ella Tegstens yrkande.
 
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade avslag på Ella Tegstens yrkande

Beslutsgång
Med avslag på Ella Tegstens yrkande beslutade fritidsnämnden i enlighet med Gunilla 
Grudevall-Steens yrkande.

Protokollsanteckning
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.         
"Socialdemokraterna vill att det ställs tydligare krav på aktörerna att verka för att utöka 
tillgängligheten på fritidsgårdarna. Socialdemokraterna var emot att privatisera gårdarna och 
anmärkte på att upphandlingen hade en bristfällig kravbeskrivning. Majoritetens förslag med 
prestationsbaserad ersättning utefter besökare stöds inte heller av tjänstemännen som tidigare i 
nämnden beskrivit svårigheterna i att beräkna antalet besökare på kommunens fritidsgårdar. 
Ersättningen kan därmed inte effektivt uppföljas och det finns en hög risk att det skapar 
incitament för gårdarna att sätta andra intressen i det första rummet än barnens."
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Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.    
"Detta är en vällovlig satsning som i kombination med ett entreprenöriellt förhållningssätt kan 
leda till en långsiktigt hållbar utveckling av fritidsgårdarna."
 
Fatou Bojang lät anteckna följande för Vänsterpartiet.                 
"Vänsterpartiet ställer sig emot upphandlingen av fritidsgårdarna, men då allianspartierna 
beslutat att detta ska ske hade Vänsterpartiet hellre sett att de ekonomiska resurserna för 
innovationspotten används till att satsa på prioriterade målgrupper och på att främja 
verksamheterna istället. Även om innovation är viktigt inom fritidsverksamheten ser 
Vänsterpartiet att det är viktigare att lyfta vissa underrepresenterade grupper och satsa på 
dessa. Genom att fokusera på generellt mindre närvarande grupper inom fritidsgårdarna som 
unga med funktionsvariationer, unga hbtq-personer samt tjejer kan fritidsgårdarna bli mer 
tillgängliga för alla. Vänsterpartiet hade hellre satsat på kompetenshöjande insatser för 
personal och aktiviteter riktade för dessa prioriterade målgrupper. Denna typ av satsningar är 
positiv för hela verksamheten då det leder till tryggare och mer varierade aktiviteter för alla 
besökare och utesluter inte innovation. "
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 5                FRN 2020/88

Politikerinitiativ om 11-spelaplan på Sicklavallen 
Politikerinitiativ den 27 maj 2020 av Bo Ståldal, (NL)

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att ett inriktningsbeslut kring utveckling av det aktuella området i 
Sickla Plania fattades i kommunstyrelsen den 21 december 2020. Beslutet beskriver två 7-
spelarplaner för fotboll, upprustning av Sickla skola, samt nya lokaler för förskolan 
Växthuset, bibehållen gymnastikhall samt nya bostäder. Beslutet innebär en utökad yta för 
fotboll med ytterligare en 7-spelarplan i det aktuella området. För att möta en växande 
befolkning på Sicklaön och ökad kapacitet för fotbollsplaner har beslut tagits att arrendera 
mark av Ersta Fideikommiss och anlägga två 11-spelarplaner i Källtorp. Dessa ska vara klara 
inför säsongen 2022. Inför säsongen 2021 kommer en 7-spelarplan med konstgräs vara klar på 
Gamla Allén, Saltsjö Duvnäs.

Sammanfattning av ärendet 
I politikerinitiativet refereras till en tomställd yta vid Planiavägen 28 (efter före detta KKV-
huset). Politikerinitiativet avser att verka för att ytan används för att bygga ut Sicklavallen till 
en 11-spelarplan.

Kommunstyrelsen beslutade den 3 juni 2019 att återremittera framtagandet av 
systemhandlingar för Sickla skolområde (§207 KFKS 2015/670 - 052). Bland annat skulle 
konsekvenser klarläggas om ytterligare en fotbollsplan tillskapas.

Den 20 december 2020 fattade kommunstyrelsen beslut om inriktning för området Sydvästra 
Plania, vid Sickla skola. Beslutet beskriver två 7-spelarplaner för fotboll, upprustning av 
Sickla skola, samt nya lokaler för förskolan Växthuset, bibehållen gymnastikhall samt nya 
bostäder. Målsättningen är att skapa en trivsam stadsdel i Sickla med varierande stadsmiljö, 
idrottsmöjligheter och en större skola med kapacitet för fler elever. I tidigare inriktning fanns 
endast en 7-spelarplan inberäknad. Ökningen med ytterligare en 7-spelarplan ser enheten som 
mycket positiv.

Utredningsarbetet kring planeringen av det aktuella området är nu återupptaget och uppdraget 
är att planera för två 7-spelarplaner.

Kultur- och fritidsenheten arbetar med utveckling av bollspelarplaner i hela Nacka. Allt för att 
kunna möta Nackas växande befolkning. Ett avtal har under sommaren 2020 slutits med Ersta 
Fideikommiss att arrendera mark vid Källtorp, Älta för att anlägga två 11-spelarplaner, enkla 
omklädningsrum och parkeringsytor. Byggstart är planerad till våren 2021 och förväntas vara 
färdiga inför fotbollssäsongen 2022. Andra pågående projekt för att kunna addera fler 
bollspelarplaner på olika platser i Nacka är bland annat upprustning av en 7-spelarplan vid 
Gamla Allén, Saltsjö Duvnäs. Den kommer att stå klar inför säsongen 2021.
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Handlingar i ärendet 
Tjsk Politikerinitiativ om 11-spelarplan på Sicklavallen
Politikerinitiativ om 11-spelarplan på Sicklavallen (NL)
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) och Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till politikerinitiativet.  

Beslutsgång
Med avslag på Ella Tegsten yrkande beslutade fritidsnämnden i enlighet med 
tjänsteskrivelsens förslag till beslut.

Protokollsanteckning
Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.  
"Kommunen måste lyssna på och ta tillvara fotbollsföreningarnas förslag och idéer och 
dessutom planera utifrån utbyggnaden och de allt större behoven på västra Sicklaön. Därför är 
det självklart för Nackalistan att återskapa en 11-spelarplan på Sicklavallen. 
Lokaliseringsanalyser är ett viktigt verktyg för en rationell planering medan kortsiktiga 
försäljningsintäkter slår undan bena på en hållbar samhällsplanering. Att detta inte togs upp i 
risk- och konsekvensanalysen för tunnelbaneavtalet är symptomatiskt. "
 
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.       
"Socialdemokraterna i Nacka driver att idrottsytor ska utgå ifrån närhetsprincipen och 
förläggas nära bebyggelse och skolor. Föreningslivet har tagit fram flertalet förslag som skulle 
skapa möjlighet att förlägga en 11 mannaplan vid Sicklavallen och det kommer vi fortsätta att 
driva i nämnden."
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 6                FRN 2019/99

Politikerinitiativ - Utreda möjliga ytor för 
fotbollsplaner/idrottsytor på, av Carl af Petersens, 
utpekade möjliga platser i Erstavik 
Inkom den 4 september 2019 av Gunilla Grudevall Steen (L)

Beslut 
Fritidsnämnden noterar redovisningen och förklarar politikerinitiativet färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet 
Politikerinitiativet gav kultur- och fritidsdirektörer i uppdrag att utreda ytor för fotbollsplaner/ 
idrottsytor i Erstavik fideikommiss. Med utgångspunkt från politikerinitiativet har olika 
platser i Erstavik som presenterats av Carl af Petersen analyserats och utvärderats. Ett avtal 
mellan Erstavik fideikommiss och Nacka kommun har tecknats för att arrendera mark i 
Källtorp för att iordningställa två 11-spelarplaner, enklare omklädningsrum och 
parkeringsytor. Utredningsarbete pågår och ambitionen är att anläggningen ska vara klart till 
säsongen 2022.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Politikerinitiativ Utreda möjliga ytor för fotbollsplaner/idrottsytor på  av Carl af 
Petersens, utpekade möjliga platser i Erstavik
Politikerinitiativ utreda möjliga ytor för fotbollsplaner/idrottsytor på ,av Carl af Petersen, 
utpekade möjliga platser i Erstavik.
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut. 

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med Gunilla Grudevall-Steen yrkande.

Protokollsanteckning
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.    
"Vi i Socialdemokraterna vill fortsätta prioritera ytor i centrala lägen. Det är viktigt med 
idrottsytor/arenor både för träningar, tävlingar/matcher och spontanidrott. Därför är det bra att 
ytor för detta utvecklas.   
Lokaliseringen av två fotbollsplaner vid Källtorp känns däremot inte helt optimalt. Platsen 
ligger långt ifrån bebyggelse och skulle därmed endast avlasta elitverksamheten hos 
föreningarna. Socialdemokraterna vill hellre se att kommunen prioriterar att Sicklavallen 
utökas till en 11 mannaplan, det är centralt beläget och skulle vara tillgängligt för många 
medborgare. Tyvärr är det något majoriteten röstat mot att vidare utred." 
- - - - -

14 (29)



17 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Fritidsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande
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§ 7                FRN 2020/85

Medborgarförslag - Ambulerande fritidsgård 
Inkom den 27 maj 2020

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att ett arbete helt i linje med intentionen i medborgarförslaget redan 
var påbörjat när förslaget kom in till kommunen och förklarar därmed medborgarförslaget 
färdigbehandlat.

Sammanfattning av ärendet 
Medborgaren föreslår att fritidsnämnden ska erbjuda ungdomsverksamheten i Nacka 
ekonomiskt bidrag för att under juli månad 2020 kunna ha en eller flera ambulerande 
fritidsgård/ar som möter, föder och aktiverar ungdomarna på platser som ungdomarna vill 
vara.

Ungdomsteamet i kommunen ligger under socialnämndens ansvar och fritidsnämnden kan 
inte ge uppdrag åt andra enheter.

Fritidsnämnden beslutade att rejält utöka sitt sommarlovsprogram genom att erbjuda både 
föreningar och fritidsgårdar, inom fritidsnämndens ansvarsområde, möjlighet att bedriva helt 
nya sommaraktiviteter eller förlänga redan inplanerade aktiviteter. Alla aktiviteter skulle vara 
kostnadsfria och öppna för alla som ville vara med utan krav på föranmälan. Det resulterade i 
aktiviteter inom en mängd olika områden och i olika kommundelar, både 
föreningsarrangerade och via fritidsgård. Fritidsnämnden beviljade även föreningar bidrag för 
att vuxenvandra under sommaren, som ett led i att både stötta föreningslivet ekonomiskt och 
samtidigt öka tryggheten i närområdet genom utökad vuxennärvaro. Totalt satsade 
fritidsnämnden över 600 000 tusen kronor på dessa utökade sommaraktiviteter till föreningar 
och aktörer inom fritidsnämndens ansvarsområde.

Handlingar i ärendet 
Tjsk Medborgarförslag ambulerande fritidsgård
Medborgarförslag Ambulerande fritidsgård GDPR
Förhandssvar på Medborgarförslag GDPR
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 8                FRN 2020/33

Medborgarförslag - Friidrott på Älta IP 
Inkom den 14 februari 2020

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att bevilja den del av medborgarförslaget som handlar om att skapa 
möjlighet att springa 60 och 100 meter på gångvägen längs med Älta IP.

Fritidsnämnden beslutar att avslå de delar av medborgarförslaget som handlar om att skapa en 
längdhoppsgrop, plats för kastgrenar samt möjlighet för höjdhoppträning.

Sammanfattning av ärendet 
Medborgaren föreslår Nacka kommun, i syfte att främja friidrott på Älta IP för alla skolor:

Att måla tydliga markeringar på gångvägen utmed IP: START, 60m, 100m.

Att skapa en längdhoppsgropp och ansattsbana på ytan mellan lilla och stora IP.

Att skapa en plats för kastgrenar mellan Lilla IP och entrén från Ältavägen/Älta idrottsväg, 
alternativt för höjdhopp.

Möjlighet att utomhus träna olika grenar inom friidrott finns på olika platser i Nacka. På 
samtliga IP med möjlighet till friidrottsträning kan skolor boka in sig för att bedriva 
skolidrott. Älta IP har under de senaste åren genomgått stor upprustning. Det finns ingen 
verksam friidrottsförening i Älta. Förslag till beslut är att det ska tillskapas möjlighet för 
sprintträning, 60 och 100 meter, på gångvägen utmed IP men att förslagen om att tillskapa 
längdhoppsgrop, kastgrenar och höjdhopp ska avslås. .

Handlingar i ärendet 
Medborgarförslag Friidrott GDPR
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.
 
Ella Tegsten (S) yrkade att nämnden återemitterar förslaget för att ta hänsyn till andra 
inkommande medborgarförslag så att nämnden kan ta ställning till en helhet.
 
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade avslag på Ella Tegstens yrkande.
 
Bosse Ståldal (NL) yrkade bifall till Ella Tegstens yrkande.
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Beslutsgång
Med avslag på Ella Tegstens återremissyrkande beslutade nämnden i enlighet med Gunilla 
Grudevall-Steens yrkande.

Protokollsanteckning
Ella Tegsten lät anteckna följande för Socialdemokraterna.   
"Förslaget är bra för att utveckla Älta IP men på beredningen framkom det att det saknades 
underlag från andra alternativ bland annat en Skatepark. Det blir svårt för oss att ställning när 
då helheten saknas därför yrkar vi för att förslaget ska återremitteras och därmed ta hänsyn till 
området i sin helhet."
 
Bosse Ståldal lät anteckna följande för Nackalistan.    
"Vi vill att kommunen ser till helheten i Älta vad gäller hur behoven av friidrott mm kan 
mötas på ett rationellt sätt. Vad passar bäst att placera på Älta IP respektive i närheten av 
Stavsborgsskolan och de centrala delarna av Älta."
 
Fatou Bojang lät anteckna följande för Vänsterpartiet.               
"Vänsterpartiet håller med Socialdemokraternas val att återemittera ärendet, för att mer 
sammanhållet kunna utreda idrottsbehoven och möjligheterna i området."
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 9                FRN 2021/5

Detaljplan för Amperen, Orminge, del av 

Beslut 
Fritidsnämnden antar förslag till yttrande enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelse daterad den 2 
februari 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Fritidsnämnden har fått möjlighet att lämna synpunkter över detaljplan Amperen, del av 
fastigheterna Orminge 60:1 i Boo, Nacka kommun för Nacka kommun.

Utveckling av Västra Orminge är positivt då området kan adderas med nya årsringar av 
bostäder. Området ligger i direkt avslutning till det planerade naturreservatet Skarpnäs och 
kommer därmed att vara attraktivt att besöka för boende i hela Boo. Möjligheten att enkelt ta 
sig ut till framtida naturreservatet Skarpnäs är viktigt att beakta. Planering av 
parkeringsmöjligheter för cykel och bil behöver beaktas.

Vikten av säkra gång- och cykelvägar poängteras av nämnden för att barn och ungdomar ska 
kunna förflytta sig säkert i inom Orminge.

Handlingar i ärendet 
Samråd Planbeskrivning
Samråd Plankarta
Samråd  Naturvärdesinventering
Samråd  Miljöredovisning
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
 
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 10                FRN 2021/21

Uppföljning Ett drogfritt Nacka för alla 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Kommunfullmäktige i Nacka har den 21 maj 2018 antagit strategin Ett drogfritt Nacka för 
unga som anger mål och riktmärken för ett samhälle för unga som är fritt från alkohol, 
narkotika, dopning och tobak.

Strategin Ett drogfritt Nacka för unga gäller för alla verksamheter som verkar på kommunens 
uppdrag, såväl kommunala, privata som fristående. Alla berörda nämnder, arbets- och 
företagsnämnden, fritidsnämnden, socialnämnden, utbildningsnämnden samt 
Brottsförebyggande rådet har utifrån sina respektive ansvar uppdraget att se till att strategin 
genomförs och följs upp.
Fritidsnämnden har ansvar att bidra med aktiviteter/åtgärder under punkterna:

 Nolltolerans mot Narkotika, Doping och Alkohol för barn och unga
 Minska tobaksbruk och förhindra att barn och unga börjar använda tobak

Fritidsnämnden har gjort detta genom att bland annat erbjuda kostnadsfria drogfria 
mötesplatser och evenemang samt genom att på olika sätt stötta det ideella föreningslivet.

Handlingar i ärendet 
Uppföljning Ett drogfritt Nacka för unga
 

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.

Protokollsanteckning
Noa Liungman lät anteckna för Miljöpartiet.         
"Miljöpartiet tror på preventiva metoder för att uppnå ett drogfritt Nacka, och här har 
fritidsverksamheter och idrottsföreningar ett otroligt viktigt uppdrag. Kommunen måste göra 
mer för att försäkra att fritidsgårdar blir en trygg, drogfri plats för ungdomar. Fritidsgårdar bör 
även kommunicera med polisen så att mötet mellan poliser och ungdomar blir så tryggt och 
vänskapligt som möjligt. Om ungdomar har en god relation med poliser, får de större 
förtroende för samhället i helhet."
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 11                FRN 2020/65

Information om Covid-läget 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
Utvecklingsledare Anna Kristiansson gav fritidsnämnden en rapport gällande covid-läget 
inom fritidsnämndens ansvarsområde.
Gemensamma inriktningar
Utifrån de rekommendationer och uppmaningar regeringen och FHM har fastslagit så har 
Länsstyrelsen och kommunerna i Stockholmsregionen enats om en gemensam inriktning för 
regionen i samråd med Smittskydd Stockholm. Denna inriktning har uppdaterats efter varje ny 
rekommendation.
Den 18 december 2020 uppmanade regeringen att kommuner och regioner skulle stänga all 
offentlig verksamhet som allmänheten har tillträde till, och som inte var nödvändig, fram till 
den 24 januari. Den 21 januari meddelade regeringen att man förlängde uppmaningen fram till 
den 7 februari 2021 med undantaget att idrotts-, fritids- och kulturverksamheter för barn och 
unga födda 2005 och senare, såväl inomhus som utomhus, skulle få återupptas. Vilket betydde 
att fritidsgårdsverksamheten kunde gå tillbaka från digitalverksamhet till att öppna upp för 
den målgruppen. Vi öppnade upp idrottsanläggningar för denna målgrupp både för träning 
och enstaka matcher.
För barn födda 2004 och tidigare samt vuxna öppnades endast utomhusanläggningar upp.
Den 6 februari meddelades att även barn födda 2004 till 2002 börja träna inomhus. 
Uppmaningen om att ha all offentlig verksamhet som allmänheten har tillträde till stängd 
förlängdes till den 21 februari. För samtliga målgrupper men med speciellt fokus på de födda 
2004 och tidigare gäller att idrotts-och fritidsaktiviteter bör bedrivas på ett sätt som minimerar 
risken för smitta genom att följa Folkhälsomyndighetens allmänna råd. För alla målgrupper 
gäller att utrymmen såsom omklädningsrum rekommenderas att i möjligaste mån undvikas. 
Man bör alltså komma ombytt till träning och duscha hemma när det är möjligt.
Det är där vi är idag.
Utifrån den pandemilag med tillförande begränsningsförordning och trängselföreskrifter har 
kommunen som anläggningsägare ett ansvar att alla anläggningar, både själva aktivitetsytan, 
omklädningsrum och allmänna ytor, mätts upp och skyltar som anger maxantal i varje 
utrymme utifrån minimum 10 kvm/person samt en bedömning om att kunna genomföra in och 
utpassering utan trängsel samt i vissa anläggningar bedömningar utifrån en fungerande 
verksamhet. Tex 11-spelarplan = 6500 kvm = 650 personer, ej rimligt. Maxantalet är inte 
detsamma som antalet personer som kan vara med på en träning, det är fortfarande 
föreningarnas ansvar att se till att utifrån sin respektive idrott bedriva en smittsäker 
verksamhet och följa de allmänna råden från FHM. Samma restriktioner och begränsningar 
gäller för fritidsgårdarna och deras verksamheter.
Vi jobbar nu i tvåveckorsintervaller, det är så länge som regeringen och 
Folkhälsomyndighetens rekommendationer gäller. Det är snårigt att hålla reda på alla nya 
direktiv som kommer men vi har en bra dialog med RF, andra kommuner i regionen, 
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kommunens bokningsgrupp och idrottsdrift. Vi har regelbundna avstämningar på enheten och 
vår kommunikatör håller nacka.se uppdaterad.
Många föreningar har nu anpassat sig efter den rådande situationen och hittat fungerande 
lösningar för sina verksamheter både när det kommer till träningar men även för matcher, 
ombyte, mötet med föräldrar och publik. De inomhusidrotter som ställde in all sin 
matchverksamhet i våras och nu startar om sin matchverksamhet vittnar om lite svårigheter att 
få logistiken kring matcher att flyta på utan att samla för många lag samtidigt. Kontaktsporter, 
som tex en del kampsporter har haft tuffast att fortsätta sin verksamhet visar ett första resultat 
från den enkät som Stockholmsidrotten har skickat ut till föreningslivet. Vi kommer att få ett 
specifikt Nacka-resultat att presentera för nämnden under hösten. 
 
Anläggningar
Vi är tillbaka till ett ”normal-läge” när det kommer till bokningar i våra anläggningar. Vi 
fortsätter att bevaka att städrutinerna följs och att tillgången till tvål är god samt fortsätter att 
tillhandahålla desinfektionsmedel för att torka av redskap. På anläggningarna finns även 
skyltar om hur vi minskar smittspridning.
 
Funkis
Verksamhet för personer med funktionsnedsättning har i vissa fall påverkats stort av Covid-19 
när både medlemmar och ledare är i riskgrupp och tvingats ställa in. Annan funkisverksamhet 
har bedrivits som vanligt. Järla Dream Team hade tänkt ordna ett sommarläger öppet för alla 
men valde istället att bara bjuda in egna medlemmar.

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 12                FRN 2021/22

Överenskommelse om särskilt verksamhetsbidrag till 
föreningen Nacka HI 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad 
den 5 februari 2021 genom vilken Nacka HI beviljas särskilt verksamhetsbidrag på 150 000 
kronor för 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Nacka HI bildades år 1963 och bedriver idrottsverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning. Idrottsverksamheten består av boccia, innebandy, kälkhockey, 
rullstolsbasket, rullstolsinnebandy, simning och E-sport.

Nacka HI fyller en viktig funktion för personer med funktionsnedsättning vilken är en av 
fritidsnämndens prioriterade målgrupper. Föreningen skapar möjlighet att förverkliga 
drömmar för barn, unga och vuxna med funktionsnedsättning. Föreningen bedriver aktiviteter 
som innebär att fritidsutbudet breddas för en målgrupp med begränsade möjligheter. Därför är 
bedömningen att verksamheten är angelägen att stödja.

Handlingar i ärendet 
Verksamhetsstöd till Nacka HI för fritidsaktiviteter för personer med funktionsnedsättning
överenskommelse särskilt verksamhetsbidrag NackaHI 2021
 

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 13                FRN 2021/23

Överenskommelse om särskilt verksamhetsbidrag till 
Järla IF FK, Dream Team 

Beslut 
Fritidsnämnden beslutar att ingå överenskommelse enligt bilaga till tjänsteskrivelsen daterad 
den 5 februari 2021 genom vilken Järla IF FK, Dream Team, beviljas verksamhetsstöd på
120 000 kronor för 2021.

Sammanfattning av ärendet 
Järla IF Fotboll, Dream Team, bedriver fotbollsverksamhet för barn och unga med 
funktionsnedsättning. Fritidsnämnden har sedan år 2014 stöttat föreningens verksamhet för 
målgruppen. Stödet har avsett bland annat extra ledarkostnader, ”prova på tillfällen” och 
nolltaxa för tider på bollplan, marknadsföring samt för att kunna fortsätta utveckla sin 
verksamhet för målgruppen.

Järla IF Fotboll, Dream Team, ansöker om ett fortsatt och utökat stöd på 120 000 kronor per 
år för att utveckla och bedriva fotbollsverksamheten för barn och unga med 
funktionsnedsättning.

Dream Team är i dagsläget den enda riktade fotbollsverksamheten för målgruppen i Nacka. 
Bedömningen är att föreningens verksamhet är värdefull då den bidrar till ett ökat utbud av 
fritidsaktiviteter för barn och unga med funktionsnedsättning i kommunen.

Handlingar i ärendet 
Verksamhetsstöd till Järla IF FK Dream Team för fritidsaktiviteter för personer med 
funktionsnedsättning
Överenskommelse Järla IF 2021

Yrkanden
Gunilla Grudevall-Steen (L) yrkade bifall till enhetens förslag till beslut.

Beslutsgång
Fritidsnämnden beslutade i enlighet med tjänsteskrivelsens förslag till beslut.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 14                FRN 2021/30

Politikerinitiativ till Fritidsnämnden om utredning av 
fotbollsplaner 
Bosse Ståldal (NL)

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att politikerinitiativet inkommit och lämnar det vidare till Kultur- och 
fritidsenheten för beredning.

Sammanfattning av ärendet 
Nackalistan har i samarbete med Rädda Nackaidrotten gett samhällsplaneraren Henrik Aldén i 
uppdrag att utreda behovet av fotbollsplaner i Nacka och att analysera behovet av 
fotbollsplaner i i dagsläget och att undersöka behovet av nya fotbollsplaner i framtiden.
Det totala behovet av fotbollsplaner i dagsläget är 8 fullstora 11-spelarplaner. Störst är 
behovet i Norra Boo där det behövs ca 2,5 fullstora 11-spelarplaner, ett behov som kvarstår år 
2040. 
I framtiden är det totala behovet 15 fullstora 11-spelarplaner. Den totala befolkningsökningen 
av personer 7–20 år i Nacka är ca 8 000 personer fram till år 2040. På Västra Sicklaön sker 
60% av den totala befolkningsökningen, vilket är en ökning med nästan 5 000 barn och 
ungdomar. Den koncentrerade befolkningsökningen skapar ett lokalt behov av ca 6,5 fullstora 
11-spelarplaner på Västra Sicklaön.  I rapporten dras därför slutsatsen att framtida 
fotbollsplaner bör lokaliseras till Västra Sicklaön samt till norra Boo.
Med stöd av utredningen föreslår Nackalistan Fritidsnämnden besluta att utreda:

 Utveckla 7-spelarplanen vid Orminge skola till en 11-spelarplan
 Utveckla någon eller några av 5-spelarplanerna i Centrala parken i Orminge till 7-

spelarplaner med konstgräs.
 Utveckla en plan intill befintlig 11-spelarplan på Myrsjö IP
 Utveckla ytterligare en plan intill planerad 11-seplarplan vid Porsmossen.
 Utveckla 5-spelarplanen vid Sågtorpsskolan till en 11-spelarplan alternativt en 7-

spelarplan
 Utveckla befintlig plan vid Idunskolan till en 11-spelarplan
 Utveckla befintlig plan vid Tollare fhsk till en 11-spelarplan med konstgräs som kan 

användas av närliggande skolor och fotbollsklubbar
 Utveckla någon av planerna i området Henrikskalsberget till Kvarnholmen till en 11- 

spelarplan (t.ex. på pontoner) samt befintliga, planerade och möjliga 5-spelarplaner i 
området till 7-spelarplaner.  

 Utveckla 5-spelarplanen i Jarlaberg till en 7-spelarplan.
 Utveckla en 11-alternivt 7-spelarplan där Nacka brukshundsklubb håller till.
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Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade att politikerinitiativet inkommit och lämnade det vidare till Kultur- 
och fritidsenheten för beredning.
- - - - -
 

Paragrafen är justerad
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§ 15                FRN 2021/31

Politikerinitiativ om spolning och skrapning av isbanor i 
Nacka 
Bosse Ståldal (NL)

Beslut 
Fritidsnämnden noterar att politikerinitiativet inkommit.
Fritidsnämnden ger Kultur- och fritidsenheten uppdrag att i samarbete med berörda nämnden 
titta på enklare lösningar inför kommande vintrar.
 

Sammanfattning av ärendet 
I år har medborgare efterfrågade isbanor i kommunen.
Det är förståeligt att det är svårt att få till en åkbar is om en för varm väderlekhet försvårar 
detta. Men jag anser att kommunen behöver ha en beredskap inklusive resurser för att spola 
och skrapa planer i de större bostadsområdena i kommundelarna.
 
Därför föreslår Nackalistan att Fritidsnämnden i samarbete med Natur och trafiknämnden 
inför kommande vintrar utreder:        
Vilka planer som skulle vara lämpliga att spola
Kostnader för att spola per månad inklusive arbetskostnad, kostnad för vatten mm
Om det finns andra aktörer som mot en viss ersättning och/eller materialstöd kan spola och 
skrapa planerna t.ex. boendeföreningar, idrottsföreningar, företag m.fl.

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade att politikerinitiativet inkommit. Fritidsnämnden beslutade att lämna 
vidare till Kultur- och fritidsenheten med uppdrag att i samarbete med berörda nämnden titta 
på enklare lösningar inför kommande vintrar.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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§ 16

Övriga frågor

Beslut
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Ärendet
Direktör Kultur och Fritid, Anders Mebius, informerade om olika sportlovsaktiviteter och 
hänvisade till nackas hemsida där alla aktiviteter visas och uppdateras löpande.

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.
- - - - -

Paragrafen är justerad

28 (29)



17 februari 2021

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Fritidsnämnden

Ordförandes signatur Justerandes signatur Utdragsbestyrkande

§ 17                FRN 2021/25

Redovisning delegationsbeslut 

Beslut 
Fritidsnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning av ärendet 
FRN 2020/65 , Ordförandebeslut Maxantal i fotbollstältet med anledning av Covid-19, 2021-
01-28

FRN 2020/65 , Ordförandebeslut om fortsatta anpassningar i fritidsverksamheter i Nacka 
kommun med anledning av Covid-19, 2021-01-22

FRN 2020/65 , Ordförandebeslut om fortsatta anpassningar i fritidsverksamheter i Nacka 
kommun med anledning av Covid-19, 2021-02-08

FRN 2021/3, Utnämning av dataskyddsombud för Fritidsnämnden

FRN 2020/35, Yttrande över revisionsskrivelse, Handläggningen av kommunfullmäktiges 
uppdrag till fritidsnämnden att aktualisera kapacitetsutredningen

FRN 2021/ , Gemensam regional inriktning gällande öppnande av kommunala verksamheter 
från och med 25 januari

FRN 2021/18, Vidaredelegering av beslutsattestanter 2021 Fritidsnämnden

FRN 2021/24 Upphandling besöksräknare

FRN 2020/65 Ordförandebeslut Ersättning simhalls aktör, 2021-01-19

Handlingar i ärendet 
Redovisning delegationsbeslut
 

Beslutsgång
Fritidsnämnden noterade informationen till protokollet.
- - - - -

Paragrafen är justerad
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